
 

 

CCoommuunnee  ddii  GGrraavveerree  
PPrroovviinncciiaa  ddii  TToorriinnoo  

 
 

 

COPIA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

DETERMINA N. 15 DEL 11.04.2014 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: RISORSE  DESTINATE  ALLA  INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI 
SVILUPPO   DELLE   RISORSE  UMANE  E  DELLA  PRODUTTIVITA': 
LIQUIDAZIONE ANNO 2013        . 

 
CIG NON PRES. 

 
 

L’anno duemilaquattordici, addì undici del mese di aprile , nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Con i poteri del combinato disposto degli artt. 109 e 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
atteso il decreto del Sindaco di nomina a posizione organizzativa n. 5 in data 01/06/2011, 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 
TENUTO CONTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno, con decreto in data 13/02/2014, ha ulteriormente differito al 

30 aprile 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali di 
cui all’art. 151 del Tuel; 

• La Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013 con 
propria deliberazione n. 24 del 20/06/2013, in attuazione all’art. 169 del D.Lgs. 267 del 
18/8/2000 e dell’art. 24 del Regolamento Comunale di Contabilità, determinando le 
risorse assegnate al sottoscritto per la realizzazione degli obiettivi e programmi ivi 
indicati; 

• Nel suddetto atto sono stati altresì assegnati al sottoscritto gli obiettivi e le risorse per 
la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto della presente determinazione; 

• Occorre quindi provvedere all’espletamento delle procedure operative volte 
all’attuazione dei suddetti programmi, in base alla normativa applicabile in materia di 
gestione; 

 
RICHIAMATO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

  



 

 

 

Ricordato che: 

• per effetto della deliberazione C.C. n. 5 del 29.03.2011 il Comune di Gravere partecipa alla funzione 

associata per la valutazione del personale dipendente facente capo alla Comunità Montana Valle di 

Susa e Val Sangone con l’operatività di specifico Organismo Comunale di Valutazione (O.C.V.) di cui 

agli art. 14 D.Lgs. 27.10.2009 n. 150; 

• l’accordo decentrato integrativo a livello territoriale degli Enti costituitisi in funzione associata veniva 

siglato in data 12.7.2011 dalla Comunità Montana Valle di Susa e Val Sangone ; 

 

Richiamati i CCNL del personale dipendente dal Comparto Regioni- Autonomie Locali sottoscritti in data 

06/07/1995- 31/03/1999 – 01/04/1999 – 14/09/2000 – 05/10/2001; 

 

Atteso che: 

• in data 22 gennaio 2004 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 

Autonomie Locali, per il quadriennio normativo 2002-2005 e per il biennio economico 2002-2003; 

• in data 9 maggio 2006 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 

Autonomie Locali per il biennio economico 2004-2005; 

• in data 11 aprile 2008 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – 

Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007; 

• in data 31 luglio 2009 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie 

Locali per il biennio economico 2008-2009; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

• G.C. n. 5 del 24/01/2013 avente ad oggetto “Determinazione risorse per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività anno 2013 – Autorizzazione alla stipulazione del contratto 

integrativo”; 

• G.C. n. 8 in data 16.2.2013 avente ad oggetto “Determinazione risorse per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività anno 2013 – Autorizzazione alla parte pubblica per la stipulazione 

definitiva del contratto integrativo”; 

 

Atteso che con sottoscrizione definitiva 25/03/2013 si è formalizzato il Contratto Collettivo Integrativo 

Aziendale anno 2013; 

 

Viste le schede di valutazione predisposte dai competenti Responsabili di Area, in merito al raggiungimento 

da parte delle unità lavorative assegnate degli obiettivi affidati nonché ai comportamenti organizzativi 

attuati nel corso dell’anno 2013. Dette schede, appositamente controfirmate per accettazione dai 

dipendenti, sono depositate agli atti; 

 

Considerata pertanto la necessità di provvedere in questa sede alla liquidazione del fondo in argomento ai 

dipendenti non incaricati di Responsabilità di servizio e di posizione organizzativa; 

 

VISTO l’allegato riservato specifico atto per la liquidazione delle competenze iscritte nel fondo per: 

- incentivi derivanti dalle attività di accertamento e recupero delle evasioni ICI; 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. Di prendere atto delle valutazioni operate dai competenti Responsabili di Area, relativamente al 

raggiungimento da parte delle unità lavorative assegnate degli obiettivi affidati nonché ai 

comportamenti organizzativi attuati nel corso dell’anno 2013. Dette schede, appositamente 

controfirmate per accettazione dai dipendenti sono depositate in originale agli atti del Comune;  

 

3. Di liquidare come da allegato prospetto a favore dei dipendenti comunali il fondo per le politiche di 

sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2013, ai sensi dell’art. 17 C.C.N.L. 01/04/1999, 

in ossequio ai criteri stabiliti in sede di contrattazione decentrata a livello di Ente ed in conformità alle 

valutazioni operate dai competenti Responsabili di Area; 

con imputazione alla gestione residui, sul codice 1.01.08.01/1 e sul capitolo 2155 per IRAP su FES del 

redigendo Bilancio di previsione 2014, cap. 2164 del PEG 2013, gestione residui. 

 

 

 
 



 

 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi, sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.8.2000 , n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile di cui all’art. 151 

comma 4 del D.Lgs 267/00. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MARITANO EDDA 
 
 

 
Per copia conforme all'originale. 
 
Gravere, 11.04.2014 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 

 
VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (impegno n. 479/2013 

al capitolo/intervento 1010801/1 del bilancio del corrente esercizio gestione residui). 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Edda MARITANO 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 F.to Edda MARITANO 
 

 


